Приклад 3

Під час оприбуткування матеріальних цінностей, придбаних за кошти загального фонду, на субрахунок 1113 помилково було віднесено малоцінні та швидкозношувані предмети (далі – МШП) загальною вартістю 500 грн, які мають обліковуватися на субрахунку 1812. На МШП було нараховано амортизацію в сумі 250 грн. Як виправити цю помилку, допущену в минулому періоді (грудень 2019 року)?

В обліку виправлення слід відобразити так: 

(грн)
	№
п/п


	Зміст операції


	Первинні 
документи


	№
МО


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Відображено методом «сторно»:

– помилково оприбутковані матеріальні цінності
	Бухгалтерська 
довідка


	17


	
1113


	
5111


	
500



	
	– суму нарахованої амортизації


	
	
	5512


	1412


	 250



	2


	Відображено вартість запасів, вилучених із фонду необоротних активів


	
	
	1812


	2117


	500



	3


	Відображено:

– дохід від оприбуткування запасів 
	Довідка про надходження в натуральній формі*,
виписка з реєстраційного рахунка


	3, 14


	
2313


	
7112


	
500



	
	– витрати в сумі оприбуткованих запасів


	
	
	2117


	2313


	300



	4


	Закрито наприкінці звітного періоду рахунок доходів


	Бухгалтерська 
довідка


	17


	
7112


	
5511


	
500



	* Додаток 37 до Порядку, затвердженого наказом Мінфіну від 24.12.12 р. № 1407 (держбюджет), або додаток 26 до Порядку, затвердженого наказом Мінфіну від 23.08.12 р. № 938 (місцевий бюджет).




Приклад 4

Під час оприбуткування матеріальних цінностей, придбаних за кошти загального фонду, на субрахунок 1812 було помилково віднесено МНМА загальною вартістю 1 000 грн, які мають обліковуватися на субрахунку 1113. Матеріальні цінності було видано в користування, а їхню вартість віднесено на витрати звітного періоду і закрито на фінансовий результат виконання кошторису звітного періоду.

Виправити помилку слід так:

(грн)
	№
п/п


	Зміст операції


	Первинні 
документи


	№
МО


	Бухгалтерський облік



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сума



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Відображено вартість МНМА, помилково віднесених на інший субрахунок


	Бухгалтерська довідка


	17


	1113


	5511


	1 000



	2


	Водночас проведено другий запис про збільшення внесеного капіталу


	
	
	5511


	5111


	1 000



	3


	Нараховано амортизацію на МНМА, раніше введені в експлуатацію як запаси (50 %)


	
	
	8014


	1412


	 500



	4


	Закрито рахунок витрат на амортизацію наприкінці звітного періоду


	
	
	5511


	8014


	500
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